l) 01 geladeira de uso doméstico frostfree

1.3 Os bens cedidos deverão ser utilizados 

previstas no projeto mencionado, sendo vedada qualquer destinação diversa, inclusive políti

religiosa. 

1.4 - O valor total dos objetos que integram o presente acordo de cooperação

comodato é de R$ 24.099,49 (vinte quatro mil noventa e nove reais e quarenta e nove centavos)

OBJETO 
O presente Acordo de Cooperação tem por objeto a execução do projeto “Culinária Solidária e Inclusão 

Digital”, voltado ao desenvolvimento de habilidades culinárias e tecnológicas de homens em 

e vulnerabilidade social acolhidos institucionalmente pela Associação Missão Vida Nova, promovendo a

[...]

descumprimento das condições que caracterizam 

Lei nº 13.019, de 2014);  

10. paralisação da execução da parceria, sem justa causa e prévia comunicação 

CEDENTE;  

11. quando os recursos depositados em conta corrente específica não forem utilizados no prazo de 365 

(trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver execução parcial do objeto e desde que previamente 

justificado pelo gestor do MUNICÍPIO CEDENTE

12. outras hipóteses expressamente previstas na legislação aplicável.

8.5 - A denúncia só será eficaz 60 (sessenta) dias após a data de recebimento da notificação, ficando os

[...]

não atendimento às recomendações ou determinações decorrentes da fiscalização;  

es que caracterizam OSC CESSIONÁRIA como OSC (art. 2º, inciso I, da 

paralisação da execução da parceria, sem justa causa e prévia comunicação 

quando os recursos depositados em conta corrente específica não forem utilizados no prazo de 365 

(trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver execução parcial do objeto e desde que previamente 

MUNICÍPIO CEDENTE e autorizado pelo Prefeito Municipal; e  

outras hipóteses expressamente previstas na legislação aplicável. 

A denúncia só será eficaz 60 (sessenta) dias após a data de recebimento da notificação, ficando os

[...]

vínculos, e reinserção social.  

O serviço é ofertado 24 horas por dia, todos os dias da semana, regime de acolhimento 
integral com um braço social unido a Rede SUAS e SUS no Município de sua jurisdição. Em todo 
período de atuação já foram acolhidos aproximadamente 4.312 (QUATRO MIL TREZENTOS E 
DOZE) pessoas, acolhimento direto e familiares, tendo tido uma luta constante na qualificação dos 
que buscam acolhimento nesta instituição obtendo resultados positivos.  

Nos anos de 2022 e 2023 vários acolhimentos foram feitos pela Associação Missão Vida